
Chovné podmínky platné od 30. 3. 2011 

 
 

Welsh Springer Spaniel 

Exteriér: Počet výstav: - 2 x výstava v ČR po 12-ti měsících věku  

Druh výstavy: - 1 x NV nebo MVP 

- 1 x KV KCHLS nebo SV španělů 

Minimální ohodnocení: - 2 x velmi dobrá  

Povinné záznamy v PP: 

 

(platí pouze z KV KCHLS 

nebo SV španělů) 

Kohoutková výška: 

(v tomto rozmezí je již 

započítána tolerance ±0,5 palce) 

- pes v rozmezí 47,0 cm až 49,5 cm  

- fena v rozmezí 44,5 cm až 47,0 cm  
 

Údaje o skusu a chrupu: - pouze skus nůžkový 

- chrup úplný 

Barva oka: - oko tmavé, hnědé nebo oříškové 

Zdraví: DKK: - max. stupeň 3/3 

- jedince se stupněm 3/3 a jeho kombinace lze 

pářit pouze s negativním jedincem, tzn. 0/0, 1/1, 

0/1, 1/0 

Dědičné oční vady a choroby: 

 

(Doporučení) 

- doporučuje se provést klinické vyšetření na 

dědičné oční vady a choroby – zejména 

predispozice pro glaukom. Pro potřeby zjištění 

predispozice pro glaukom stačí vyšetření provést 

1 x za život jedince, před uchovněním nebo 

krytím.  

Práce: Druh zkoušky: - jakákoliv zkouška dle ZŘ slídičů, na které se 

zkouší níže uvedené limitní známky 

Min. ohodnocení: - jakákoliv cena s hodnocením obstál (nikoliv jen 

lovecká upotřebitelnost) 

Limitní známky: - nos, slídění, chování po výstřelu – vše min. 

známka 3 

 

 

 

K uchovnění je třeba doložit: 

- žádost o uchovnění s vyplněnými kontakty a souhlasem nebo nesouhlasem s jejich 

zveřejněním 

- originál PP – zde musí být zapsána výška v cm, chrup, skus a barva oka 

- doklad o členství v KCHLS – kopie dokladu platby členského příspěvku 

- kopie soudcovských tabulek ze zkoušek 

- kopie posudků z výstav  

- originál vyhodnocení DKK 

- pokud bude dobrovolně provedeno, pak kopii dokladu o oftalmologickém vyšetření 

 

 

Ing. Dana Pospíšilová 

poradce chovu WSS 


